
Verordnung des Bundesdenkmalamtes betreffend den pol. Bezirk Kitzbühel, Tirol 

Auf Grund des § 2a des Denkmalschutzgesetzes, BGBl. I Nr. 170/1999, wird verordnet: 

 
§ 1.  Folgende unbewegliche Denkmale des pol. Bezirkes Kitzbühel, Ger. Bez. 

Kitzbühel, die gemäß § 2 oder § 6 Abs. 1 leg. cit. kraft gesetzlicher Vermutung unter 
Denkmalschutz stehen, werden unter die Bestimmungen des § 2a Denkmalschutzgesetz 
gestellt: 

 
Bezeichnung Adresse EZ Gst. Nr. KG 

6370 Aurach bei Kitzbühel 

Pfarrhof, Widum Oberaurach 10 1 .3 82101 Aurach 

Volksschule Aurach Oberaurach 9 10 63/2 82101 Aurach 

Waldkapelle, Mariahilf-Kapelle Kochauweg 73 1/2 82101 Aurach 

Kriegerdenkmal Oberaurach 73 64 82101 Aurach 

Friedhofskapelle Friedhof 73 64 82101 Aurach 
Kath. Pfarrkirche hl. Rupert 
und Friedhof Oberaurach 

73; 
462 .1, 64; 58 82101 Aurach 

Pocher-Kapelle, Knappen-
Kapelle Grüntalweg 94 1124/1 82101 Aurach 

Götschen-Kapelle Grüntalweg 94 1125 82101 Aurach 
St. Daniel-Kapelle, ehem. 
Gebra-Kapelle  160 .121 82101 Aurach 

6364 Brixen im Thale 

Dechantstall Dorfstraße 87 26 21 
82001 Brixen im 
Thale 

Aufbahrungshalle Dorfstraße bei 88 26 21 
82001 Brixen im 
Thale 

Pfarrhof, Widum Dorfstraße 88 26 21 
82001 Brixen im 
Thale 

Backofen Moosen bei 33 93 2270 
82001 Brixen im 
Thale 

Bildstock, Kriegerdenkmal Dorfstraße 123 22 
82001 Brixen im 
Thale 

Pfarr- und Dekanatskirche 
Mariä Himmelfahrt Dorfstraße 123 .9 

82001 Brixen im 
Thale 

Brunnen Dorfstraße vor 93 338 3 
82001 Brixen im 
Thale 

Wegkreuz Friedenshöhe Dorfstraße bei 103 677 2435/2 
82001 Brixen im 
Thale 

6391 Fieberbrunn 
Kath. Pfarrkirche hll. Primus 
und Felizian Kirchweg 4 144 .1 

82102 
Fieberbrunn 

Fieberbrunnen Kirchweg gegenüber 3 180 .559 
82102 
Fieberbrunn 

Lindl-Kapelle, Buchau-Kapelle Buchau 222 4236 
82102 
Fieberbrunn 

Ortskapelle, Johannes 
Nepomuk-Kapelle Dorfstraße 265 .20 

82102 
Fieberbrunn 

Friedhof, Kreuz und 
Aufbahrungshalle Kirchweg 265 19 

82102 
Fieberbrunn 

Sgraffito an der Neuen 
Volksschule Pfaffenschwendt Pfaffenschwendt 34 582 2921 

82102 
Fieberbrunn 

6353 Going am Wilden Kaiser 

Pfarrhof, Widum Kirchplatz 1 1 119 82103 Going 

Kriegerdenkmal Dorfstraße 1 119 82103 Going 

Bildstock, Ölberg-Kapelle Kirchplatz 2 .39 82103 Going 
Kath. Pfarrkirche Hl. Kreuz 
und Friedhof Kirchplatz 2 .39 82103 Going 

Tannbichl-Kapelle  59 1834/1 82103 Going 

Dorfbrunnen Kirchplatz 102 1862/1 82103 Going 



Bildstock hl. Johannes 
Nepomuk Dorfstraße 104 1843 82103 Going 
Aufbahrungshalle, 
Totenkapelle Kirchplatz 280 113/2 82103 Going 

6395 Hochfilzen 

Friedhof mit Friedhofskapelle Dorf 3 27 82104 Hochfilzen 
Kath. Pfarrkirche Unsere 
Liebe Frau Maria Schnee Dorf 5 3 .5 82104 Hochfilzen 

Bildstock, Grieß-Kapelle Liftweg 46 484 82104 Hochfilzen 

Sgraffito Schulgasse 2 63 
.256, 
53/11 82104 Hochfilzen 

Kriegerdenkmal Dorf 250 26 82104 Hochfilzen 

6361 Hopfgarten im Brixental 

Pfarrhof, Widum Kelchsau-Unterdorf 53 65 .621 
82002 
Hopfgarten Land 

Flur-/Wegkapelle,  
March-Kirchl  76 5917 

82002 
Hopfgarten Land 

Friedhof und 
Wirtschaftsgebäude Kelchsau-Unterdorf 203 

5416, 
5414 

82002 
Hopfgarten Land 

Mariahilf-Kapelle 
Kelchsau-Oberdorf 
neben 11 203 .608 

82002 
Hopfgarten Land 

Kath. Pfarrkirche hl. Rupert Kelchsau-Unterdorf 203 .622 
82002 
Hopfgarten Land 

Kriegerdenkmal Kelchsau-Unterdorf 203 5416 
82002 
Hopfgarten Land 

Elsbethen-Kapelle Elsbethen 220 .499/1 
82002 
Hopfgarten Land 

Kruzifix Elsbethen 220 .499/1 
82002 
Hopfgarten Land 

Neuer Friedhof und 
Aufbahrungshalle Marktplatz 240 557/2 

82002 
Hopfgarten Land 

Stegner-Brücke Brixentaler Straße 735 6522 
82002 
Hopfgarten Land 

Kirchenruine Hörbrunn Hörbrunn 1328 .483 
82002 
Hopfgarten Land 

Kriegerdenkmal Marktplatz 1 38 
82003 
Hopfgarten Markt 

Friedhofsmauer  1 38 
82003 
Hopfgarten Markt 

Kath. Pfarrkirche hll. Jakobus 
d. Ä. und Leonhard mit altem 
Friedhof Marktplatz 1 38 

82003 
Hopfgarten Markt 

Mesnerhaus, 
Schwesternheim, 
Frühmesserhaus Marktplatz 2 2 .2 

82003 
Hopfgarten Markt 

Stegner-Brücke Brixentaler Straße 
44; 
115 

330/3; 
6262 

82003 
Hopfgarten Markt 

Pfarrhof, Widum Marktplatz 1 104 .1 
82003 
Hopfgarten Markt 

Neuer Friedhof Marktplatz 240; 1 
6/2; 36, 
.157 

82003 
Hopfgarten Markt 

Figurenbildstock hl. Florian Marktgasse 14 267 127/10 
82003 
Hopfgarten Markt 

6300 Itter 

Pfarrhof, Widum Schlossweg 3 2 .126 82004 Itter 
Gemeindeamt, ehem. 
Krämerhaus Dorfplatz 1 3 .128 82004 Itter 

Kath. Pfarrkirche hl. Josef Dorfplatz 17 .127/1 82004 Itter 
Friedhof samt 
Totenkapelle/Kriegerdenkmal Dorfplatz 17 .127/2 82004 Itter 

Kruzifix Ed 50 987/2 82004 Itter 
Volksschule Itter mit 
Wandmalerei Dorfplatz 3 50 626/4 82004 Itter 

6373 Jochberg 

Friedhofskapelle Dorf 1 1089 82105 Jochberg 

Kriegerdenkmal Dorf 1 .273 82105 Jochberg 



Wallfahrtskapelle Mariä 
Heimsuchung, Jochbergwald-
Kapelle 

Pass-Thurn-Straße bei 
20 1 .425 82105 Jochberg 

Kath. Pfarrkirche hl. Wolfgang 
und Friedhof Dorf 1; 181 

.273, 
1089; 
1721/1 82105 Jochberg 

Friedhofsummauerung mit 
Bildstöcken Dorf 1 1089 82105 Jochberg 

Pfarrhof, Widum Martengasse 2 2 1090 82105 Jochberg 

Bildstock, Perler-Kapelle Römerweg bei 7 88 1384/3 82105 Jochberg 
Altenwohnheim mit 
Kapellenraum Martengasse 24 89 

.282/1, 

.282/2 82105 Jochberg 

Figur Sitzender Knabe Dorf bei 13 89 .272 82105 Jochberg 
Bergbau- und Heimatmuseum 
Jochberg Schulgasse 3 89 .272 82105 Jochberg 

Straßenbrücke  

180 
(Fluss); 
90 

1797 
(Fluss); 
1739, 
1740 82105 Jochberg 

Bildstock, Pestkapelle Kupferstattgasse 181 1773 82105 Jochberg 

Brunnen, Fasser Bärenbichlweg bei 57 181 1731/2 82105 Jochberg 

Aufbahrungshalle Dorf 365 1087/1 82105 Jochberg 

Volksschule mit Kultursaal Schulgasse 4 579 1080/2 82105 Jochberg 

6365 Kirchberg in Tirol 

Pfarrhof, Widum Aschau Dorf 13 106 3187 82005 Kirchberg 

Burgruine Falkenstein  120 4026 82005 Kirchberg 

Forsthaus Aschau, Wohnhaus Falkensteinweg 15 120 3174/2 82005 Kirchberg 
Klausen-Kapelle, Schweden-
Kapelle Klausen 121 .224 82005 Kirchberg 

Zimmerhütte Kirchplatz 122 1 82005 Kirchberg 
Friedhof mit Ummauerung 
und Kruzifix Kirchplatz 

122; 1; 
398 

1, 28; 
27/1; 27/2 82005 Kirchberg 

Wallfahrtskapelle Unsere 
Liebe Frau und hl. Anna am 
Kirchanger Kirchanger 122 .420 82005 Kirchberg 

Bildstock Aschau Dorf bei 62 220 4399 82005 Kirchberg 

Kriegerdenkmal Kirchplatz 220 4309/2 82005 Kirchberg 

Boar-Kapelle Sporerberg bei 18 220 4412/1 82005 Kirchberg 
Kapelle hl. Mariä 
Heimsuchung, Kapelle 
Harlaßanger  250 .426/1 82005 Kirchberg 

Expositurkirche Hl. Kreuz Aschau Dorf 259 3186 82005 Kirchberg 

Friedhof mit Bildstöcken Aschau Dorf 
259; 
1237 

3186; 
3189/3 82005 Kirchberg 

6382 Kirchdorf in Tirol 

Friedhofskapelle hll. Heinrich 
und Kunigunde mit 
Nischenbildstock Dorfplatz 290 .2 82106 Kirchdorf 
Kath. Pfarrkirche hl. 
Stephanus Dorfplatz 290 .1 82106 Kirchdorf 
Wintersteller-Grabstein am 
alten Friedhof Dorfplatz 290 1/1 82106 Kirchdorf 

Kriegerdenkmal Dorfplatz 290 1/1 82106 Kirchdorf 

Wintersteller-Denkmal 
Dorfstraße (Kirchdorf) 
nahe 10 307 .347 82106 Kirchdorf 

Kath. Filialkirche hl. Barbara Dorf 719 .553 82106 Kirchdorf 
Neuer Friedhof mit 
Aufbahrungshalle Leerbergstraße 15 880 5/1 82106 Kirchdorf 

6370 Kitzbühel 

Stadtbad, Schwarzseebad Am See 5 39 3209/6 
82107 Kitzbühel 
Land 

Bildstock hl. Christophorus Jochberger Straße 58 3930/1 
82107 Kitzbühel 
Land 



Högel-Kapelle, Lindenhof-
Kapelle Malernweg bei 40 59 .23 

82107 Kitzbühel 
Land 

Lämmerbichlalm-Kapelle  93 1146 
82107 Kitzbühel 
Land 

Kruzifix Hornweg 179 3936/1 
82107 Kitzbühel 
Land 

Pocher-Kapelle Josef-Pirchl-Straße 179 .1698 
82107 Kitzbühel 
Land 

Bildsäule Bichlachweg bei 8 179 3992/1 
82107 Kitzbühel 
Land 

Villa Zurna Hornweg 23 776 1992/2 
82107 Kitzbühel 
Land 

Evang. Pfarrkirche A.B. u. 
H.B., Christuskirche Ölberg 6 922 1992/6 

82107 Kitzbühel 
Land 

Hahnenkamm-Kapelle, 
Bernhard-Kapelle Hahnenkamm 1142 3859/23 

82107 Kitzbühel 
Land 

Ölbergkapelle Ölberg bei 33 1613 .364 
82107 Kitzbühel 
Land 

Walde-Gedenkstätte Pfarrau 1 60 
82108 Kitzbühel 
Stadt 

Alte Schule, Vereinsheim Pfarrau 1 1 61/1 
82108 Kitzbühel 
Stadt 

Spitalkirche Hl. Geist Kirchgasse bei 2 11 .23 
82108 Kitzbühel 
Stadt 

Altes Bürgerspital, Stadtarchiv Kirchgasse 2 11 .22 
82108 Kitzbühel 
Stadt 

Kriegerdenkmal Kirchgasse 11 73 
82108 Kitzbühel 
Stadt 

Kapelle Unser Herr auf der 
Stiege mit Kriegerdenkmal Kirchgasse 23 .24 

82108 Kitzbühel 
Stadt 

Johannes Nepomuk-Kapelle Kirchgasse 23 .21 
82108 Kitzbühel 
Stadt 

Feuerwehr Kitzbühel, Rotes 
Kreuz Wagnerstraße 18 

24; 
590; 
501; 
784 
(786) 

241/1; 
.604; 
.550; 
241/12 

82108 Kitzbühel 
Stadt 

Rathaus Kitzbühel Hinterstadt 20 24 .42 
82108 Kitzbühel 
Stadt 

Einsiedelei-Kapelle Einsiedeleiweg bei 25 25 .336 
82108 Kitzbühel 
Stadt 

Ehrenbach-Kapelle  25 561/1 
82108 Kitzbühel 
Stadt 

Kreuzweg  25 
561/1, 
534/21 

82108 Kitzbühel 
Stadt 

Kapuzinerkloster und 
Klosterkirche Josef-Herold-Straße 11 137 302 

82108 Kitzbühel 
Stadt 

Kath. Filialkirche hl. Katharina 
mit Kriegerdenkmal Vorderstadt 205 .72 

82108 Kitzbühel 
Stadt 

Ölbergkapelle, Totenleuchte Pfarrau 206 .2 
82108 Kitzbühel 
Stadt 

Wallfahrtskirche, 
Liebfrauenkirche Pfarrau 206 .3 

82108 Kitzbühel 
Stadt 

Kath. Pfarrkirche hl. Andreas Pfarrau 206 .1 
82108 Kitzbühel 
Stadt 

Tirol-Stein Pfarrau bei 1 253 577/1 
82108 Kitzbühel 
Stadt 

Pest-Bildstock Ehrenbachgasse bei 15 253 599/1 
82108 Kitzbühel 
Stadt 

Brunnen Vorderstadt bei 4 253 574/1 
82108 Kitzbühel 
Stadt 

Brücke, Treppenanlage und 
WC Untere Gänsbachgasse 253 

591/1, 
593/2, 
.570, 
575/2 

82108 Kitzbühel 
Stadt 

Stadtbrunnen Hinterstadt 253 574/1 
82108 Kitzbühel 
Stadt 

Brunnen Vorderstadt 253 574/3 
82108 Kitzbühel 
Stadt 



Alter Friedhof mit 
Ummauerung und Kruzifix Pfarrau 

268; 
206; 
253; 
90005 

59; .4; 
594, 
577/1; 
11/2 

82108 Kitzbühel 
Stadt 

Bezirkshauptmannschaft Hinterstadt 28, 30 300 .48/2 
82108 Kitzbühel 
Stadt 

Volksschule Schulgasse 2, 4 340 .404, 330 
82108 Kitzbühel 
Stadt 

Ehem. Marienheim, 
Kindergarten und Musikschule Josef-Herold-Straße 10 376 311 

82108 Kitzbühel 
Stadt 

Ehem. Forstverwaltung Hinterstadt 34 396 .50/1 
82108 Kitzbühel 
Stadt 

Aufbahrungshalle Josef-Herold-Straße 9 420 303/2 
82108 Kitzbühel 
Stadt 

Schule mit Wandmalerei Wagnerstraße 14 710 
.748, 
241/6 

82108 Kitzbühel 
Stadt 

Museum Kitzbühel Hinterstadt 32 840 .49 
82108 Kitzbühel 
Stadt 

Pfarrhof, Widum Pfarrau 2 90001 9, 10 
82108 Kitzbühel 
Stadt 

Neuer Friedhof mit 
Umgrenzung und Torbau Lebenbergweg 

90001; 
773 

5/3, 5/4; 
5/5 

82108 Kitzbühel 
Stadt 

Stützmauer Josef-Pirchl-Sraße 90001 58, 56 
82108 Kitzbühel 
Stadt 

Wirtschaftsgebäude des 
Mesnerhauses Lebenbergweg 4 90005 14 

82108 Kitzbühel 
Stadt 

Mesnerhaus Lebenbergweg 2 90005 14 
82108 Kitzbühel 
Stadt 

6345 Kössen 

Kath. Pfarrkirche hll. Petrus 
und Paulus mit Friedhof Dorf 1 .1 82109 Kössen 
Wallfahrtskirche, Loreto-
Kapelle und Mariahilf-Kapelle Klobensteiner Straße 1 .583 82109 Kössen 
Lourdeskapelle, Wasser-
Kapelle Klobensteiner Straße 1 .714 82109 Kössen 

Friedhofskapelle Dorf 1 .1 82109 Kössen 

Geräteschuppen Dorf 1 .1 82109 Kössen 

Pfarrhof, Widum Dorf 8 2 55 82109 Kössen 

Aufbahrungshalle Dorf 8 .5 82109 Kössen 

Moserberg-Bildstöckl Fritzing 121 3074/2 82109 Kössen 
15 Bildsäulen mit 
Rosenkranzgeheimnissen Klobensteiner Straße 129 2417/1 82109 Kössen 

Marterl, Ecce Homo  129 174/1 82109 Kössen 

Kalvarienberg-Bildstock  129 174/1 82109 Kössen 

Kriegerdenkmal Dorf bei 11 207 18/2 82109 Kössen 

Staffenbrücke mit hl. 
Johannes Nepomuk-Bildstock Mühlbachweg 

207; 
208 
(Fluss) 

4708, 
4586/2; 
4498/1 
(Fluss) 82109 Kössen 

Anna-Kapelle Außerkapelle 354 .374 82109 Kössen 

Felspietà Steinfrau Klobensteiner Straße 438 4598 82109 Kössen 

Volksschule Niederbichl Bichlach 25 919 1276/3 82109 Kössen 

Kruzifix Waidach 1673 4547 82109 Kössen 

Kapelle der kath. Jungschar Loferberg bei 9 90218 3670 82109 Kössen 

6372 Oberndorf in Tirol 

Römer-Marterl, Römer-Stoa 
Josef-Hager-Straße bei 
15 208 4648/1 82110 Oberndorf 

Kath. Pfarrkirche hll. Philippus 
und Jakobus Josef Hager-Straße 216 .495 82110 Oberndorf 

Kriegerdenkmal Bahnhofstraße 333 5916 82110 Oberndorf 

Ensmannbauer-Kreuz Römerweg bei 31 333 5968/1 82110 Oberndorf 

6370 Reith bei Kitzbühel 

Kath. Pfarrkirche hl. Ägidius 
und Friedhof Kirchweg 1 1 .1, 1 82111 Reith 



Totensagrer und 
Friedhofsummauerung mit 
Kruzifix Kirchweg 1 .2, .1, 1 82111 Reith 

Kriegerdenkmal Kirchweg 16 1486 82111 Reith 
Friedhofserweiterung mit 
Totenhalle Kirchweg 90001 2, 3, 4/1 82111 Reith 

6391 Sankt Jakob in Haus 

Kath. Pfarrkirche hl. Jakobus 
d. Ä. Dorf 8 .1 82113 St. Jakob 
Friedhofsummauerung mit 
Kreuzweg Dorf 8; 102 3; 1/6 82113 St. Jakob 

Friedhof samt Friedhofstor Dorf 8 3 82113 St. Jakob 

Rosenberger-Grabstein Dorf 8 3 82113 St. Jakob 

Edenhauser-Grabstein Dorf 8 .1 82113 St. Jakob 

Kriegerdenkmal Dorf 8 3 82113 St. Jakob 

6380 Sankt Johann in Tirol 

Kath. Pfarrkirche Mariä 
Himmelfahrt und Friedhof 

Dechant-
Wieshoferstraße 1 .1 

82114 St. Johann 
in Tirol 

Antoniuskapelle Bahnhofstraße neben 12 1 .6 
82114 St. Johann 
in Tirol 

Friedhofskapelle, Beinhaus 
und Friedhofsmauer Bahnhofstraße 1 .1 

82114 St. Johann 
in Tirol 

Kreuzweg und Georgs-
Bildstock mit 
Friedhofsummauerung Bahnhofstraße 1 .6 

82114 St. Johann 
in Tirol 

Kapelle Maria-Blut Bärnstetten bei 42 2 .659 
82114 St. Johann 
in Tirol 

Einsiedelei Maria-Blut Bärnstetten 42 2 .658 
82114 St. Johann 
in Tirol 

Gmail-Kapelle  2 .791 
82114 St. Johann 
in Tirol 

Heimatmuseum Bahnhofstraße 8 207 .4/1 
82114 St. Johann 
in Tirol 

Kath. Filialkirche St. Nikolaus 
zu Spital in der Weitau Innsbruckerstraße 302 .583 

82114 St. Johann 
in Tirol 

Mitterndorf-Kapelle Niederhofen 333 5660 
82114 St. Johann 
in Tirol 

Bildstock, Steinstele Oberhofenweg 333 5669/1 
82114 St. Johann 
in Tirol 

Doppelhauptschule 
St. Johann Postfeld 17 388 194/11 

82114 St. Johann 
in Tirol 

Marktgemeindeamt Bahnhofstraße 5 388 16/14 
82114 St. Johann 
in Tirol 

Wandmalereien am 
Pflegeheim St. Johann und 
Kapelle Bahnhofstraße 10 1603 19/7 

82114 St. Johann 
in Tirol 

Figurenbildstock hl. Johannes 
Nepomuk 

Dechant-
Wieshoferstraße 1971 5651/1 

82114 St. Johann 
in Tirol 

Polytechnische Schule mit 
Kulturzentrum Bahnhofstraße 3 2522 16/22 

82114 St. Johann 
in Tirol 

Bronzestatue hl. Nikolaus 
Innsbruckerstraße bei 
77 90179 .582/1 

82114 St. Johann 
in Tirol 

Landwirtschaftliche 
Landeslehranstalt Weitau Innsbrucker Straße 77a 90179 .1323 

82114 St. Johann 
in Tirol 

Schmiede, Geigen 
Dechant-
Wieshoferstraße 3 90250 137/1 

82114 St. Johann 
in Tirol 

Bankgebäude, 
Kooperatorenstöckl 

Dechant-
Wieshoferstraße 7 90250 137/1 

82114 St. Johann 
in Tirol 

Kriegerdenkmal Hauptplatz 90250 .856 
82114 St. Johann 
in Tirol 

Doppelbrunnen, Wieshofer-
Denkmal Hauptplatz 90250 137/1 

82114 St. Johann 
in Tirol 

Pfarrhof, Widum, Dechanthof 
Dechant-
Wieshoferstraße 1 90250 137/1 

82114 St. Johann 
in Tirol 

Waschküche, Gemeindestadel Bahnhofstr. bei Nr. 8 207 .4/1 
82114  
St. Johann in Tirol 

6393 Sankt Ulrich am Pillersee 



Kath. Pfarrkirche hl. Ulrich 
und Friedhof Kirchweg 2 .1, 1 82115 St. Ulrich 

Kath. Filialkirche St. Adolari 
und alter Friedhof Niedersee 2; 19 

.110; 
1091/1, 
1091/2 82115 St. Ulrich 

Bildstock, Heinrichsäule Wieben 49 1186/2 82115 St. Ulrich 

Pfarrerstall Kirchweg 58 .9/2 82115 St. Ulrich 

6345 Schwendt 

Kath. Pfarrkirche hl. Ägidius Dorf 1 .1 82112 Schwendt 
Friedhof mit Ummauerung 
und Aufbahrungshalle Dorf 1; 359 .1; 16/2 82112 Schwendt 

Frau-Wand-Bildstock Unterschwendt 34 630/1 82112 Schwendt 

Kriegerdenkmal Dorf 55 1569/1 82112 Schwendt 

6384 Waidring 
Kath. Pfarrkirche hll. Vitus und 
Nikolaus Kirchgasse 10 33 .1 82116 Waidring 

Pfarrhof, Widum Pillerseestraße 6 34 .2 82116 Waidring 

Durchkaser-Kapelle  80 1174/1 82116 Waidring 

Berger-Kapelle Stöcklweg 98 1701 82116 Waidring 

Meilenstein Strub 98 1800/1 82116 Waidring 
Feldkreuz mit 
Schmerzensmutter Auergasse 98 1735/3 82116 Waidring 

Feldkreuz Auergasse 98 1736 82116 Waidring 

Denkmal 1809 Dorfstraße bei 3 98 1836 82116 Waidring 

Schäferau-Kapelle  109 .194 82116 Waidring 

Pass Strub-Denkmal Pass Strub 115 944/2 82116 Waidring 
Neuer Friedhof mit 
Aufbahrungshalle Kirchgasse 118 489/1 82116 Waidring 
Ehem. Totenkapelle, Gruft 
und Ummauerung Kirchgasse 142 8/3 82116 Waidring 

Kriegerdenkmal Kirchgasse bei 5 261 489/2 82116 Waidring 
Alter Friedhof mit 
Ummauerung und zwei 
Nischenbildstöcken Kirchgasse 

310; 
142; 
33 

8/2; 8/4; 
.1 82116 Waidring 

6363 Westendorf 

Friedhofsummauerung mit 
Nischenbildstöcken und 
Wirtschaftsgebäude Pfarrgasse 1 .1 

82006 
Westendorf 

Kath. Pfarrkirche hl. Nikolaus 
und Friedhof Dorfplatz 1 .1 

82006 
Westendorf 

Friedhofskapelle,  
Josefs-Kapelle Bergliftstraße 1 .1 

82006 
Westendorf 

Lourdeskapelle Pfarrgasse 1 .1 
82006 
Westendorf 

Ahornau-Kapelle Hinterwindau 47 4022/2 
82006 
Westendorf 

Jordan-Kapelle Salvenberg 62 526 

82006 
Westendorf  
(GB 82001) 

Wallfahrtskapelle zum hl. 
Johann auf der Hohen Salve, 
Salvenkirchl Salvenberg 199 .94 

82006 
Westendorf 

Kriegerdenkmal Pfarrgasse bei 4 228 .2/1 
82006 
Westendorf 

 
§ 2.   Diese Verordnung tritt mit 1. August 2008 in Kraft. 

 

i.V. Höhle 
 


